
952
DOM/ES - Edição Nº2.920

quinta-feira, 8 de Janeiro de 2026

seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e 
quarenta reais).

ID: 2025.501C2600010.01.0015
Águia Branca - ES, 07 de janeiro de 2026

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
Presidente do CIM Noroeste/ES

Protocolo 1702593

Ata de Registro de Preço

AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2025 - 
PREGÃO ELTRÔNICO Nº 026/2025 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1212/2025.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE 
DO ESPÍRITO SANTO - CIM NOROESTE/ES, torna 
público que AUTORIZOU a adesão a Ata de Registro 
de Preços n° 353/2025 a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MANTENOPÓLIS/ES, conforme descrito 
abaixo:

Empresa: JR MACHADO IMP.E EXP; CNPJ 
- 53.553.859/0001-94.

1.Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 
AR-CONDICIONADO para atendimento das 
demandas das diversas secretarias municipais dos 
15 municípios consorciados ao CIM NOROESTE/ES, 
conforme especificações constantes do Termo de 
Referência, anexo I

Valor Total da Adesão: R$ 22.606,90 (vinte e dois 
mil, seiscentos e seis reais e noventa centavos)

Águia Branca/ES, 07 de janeiro de 2026.

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
Presidente - CIM NOROESTE

Protocolo 1702844

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL
PE 002/2026  - Proc. 827/2025
ID: 2026.501C2600003.01.0002

O CIM Polinorte, COMUNICA a ABERTURA do Edital 
o PE nº 0002/2026, dia 21/01/26 às 09:00h, no 
portal: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/
Objeto: R.P. P/ FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
UNIFORMES ESCOLARES.
Edital e anexos: www.cimpolinorte.es.gov.br/.

Marina Foeger Romagnha Lombardi
Agente de Contratação
CIM Polinorte

Protocolo 1702603

AVISO DE EDITAL
PE 003/2026  - Proc. 598/2025
ID: 2026.501C2600003.01.0003

O CIM Polinorte, COMUNICA a ABERTURA do Edital 
o PE nº 0003/2026, dia 21/01/26 às 14:00h, no 
portal: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/
Objeto: R.P. P/ FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE 
AR.
Edital e anexos: www.cimpolinorte.es.gov.br/.

Marina Foeger Romagnha Lombardi
Agente de Contratação
CIM Polinorte

Protocolo 1702614

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito 
Santo  - CIM Pólo Sul -

Ata de Registro de Preço

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 086/2025
Processo Administrativo nº. 1047/2025 - CIM 
POLO SUL
Pregão Eletrônico nº. 011/2025 - CIM POLO 
SUL
ID:2025.501C2600006.01.0011

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL 
- CIM POLO SUL, Associação Pública de Direito 
Público, inscrita no CNPJ nº 02.722.566/0001-52, 
com sede à Rua Maria Josefina de Resende, nº 625, 
Bairro Café Moca, Mimoso do Sul/ES, neste ato 
representado por seu Presidente, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 
14.133/2021 e no art. 22 do Decreto nº 7.892/2013;

CONSIDERANDO o previsto nos itens 4.1 a 4.6 da 
Ata de Registro de Preços nº 086/2025, oriunda 
do Pregão Eletrônico nº 011/2025;

CONSIDERANDO o pedido formalizado pela 
Secretaria Municipal de Educação do Município de 
São Mateus/ES, por meio do Ofício nº 004/2026, 
manifestando interesse em aderir à Ata de Registro 
de Preços nº 086/2025;

CONSIDERANDO que os quantitativos pretendidos 
não excedem o limite de 50% dos quantitativos 
registrados na Ata, em conformidade com a 
legislação vigente;

CONSIDERANDO que a adesão pretendida não 
compromete o atendimento das demandas do órgão 
gerenciador e dos órgãos participantes da Ata;

RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a adesão do Fundo Municipal 
de Educação do Município de São Mateus/ES, na 
condição de órgão não participante, à Ata de 
Registro de Preços nº 086/2025 - CIM Polo Sul, 
cujo objeto é o Registro de preços para aquisição 

lidiamara.menezes
Destacar


